
 

 

 
 
Determinazione prot. n.  1172  del  01.09.2021 
 
OGGETTO: determina per l’affidamento di incarico, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.lgs. 
50/2016, del servizio di consulenza a supporto delle Pilot Action su tecnologie 4.0 nel precision 
farming (WP2) e sull’agenda RIS3 e coinvolgimento stakeholder (WP3) nell’ambito del progetto 
progetto INTERREG CENTRAL-EUROPE “TRANSFARM” (CE1550) CUP: F19E20000590004 – CIG 
Z7231C72C5 
 

IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 
il Progetto  TRANSFARM 4.0 Transnational collaborative system to bring precision farming 

innovative applications closer to the market & address regional specializations in Central Europe, 

nell’ambito della terza Call for Proposal del Programma di Cooperazione Transfrontaliera Central 

Europe 2014-2020 di cui t2i è Lead Partner, 

 
l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 
 

CONSIDERATO 
 
Che nell’ambito del progetto sono previste azioni pilota per aumentare l’innovazione e gli 
investimenti e la specializzazione in agricoltura;  
 
che si rende quindi necessario provvedere all’individuazione di un operatore economico esperto 
nel settore delle tecnologie 4.0 a cui affidare il servizio di ASSISTENZA TECNICA a supporto 
dell’implementazione delle attività dei WP2, WP3 e WPC previsti nell’ambito del progetto 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac 
essendo il costo del servizio inferiore a € 40.000,00; 
 
che con precedente determinazione prot. n. 824 del 10.06.2021 si era stabilito di richiedere un 
preventivo di spesa  ai seguenti operatori: 

- Confindustria Veneto SIAV Spa  
- Fondazione Nordest; 
- Fondazione CPV 

 
Che solo Confindustria Veneto Siav Spa ha presentato offerta e che la stessa è stata ritenuta 
congrua e consona alle esigenze di t2i e del progetto 
  



 

 

 
DATO ATTO 

 
che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si 
è provveduto all’acquisizione del CIG n. Z7231C72C5 ; 
 
che non sono presenti annotazioni nel casellario dell’Anac; 
 
che è stata verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione del DURC on-line protocollo 
INAIL_27421466; 
 
che è stata verificata la regolarità con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui 
alla legge 12 marzo 1999 n. 68 attraverso certificazione del Centro impiego; 
 
che è stata verificata la regolarità con l’assolvimento degli obblighi relativi al pagamento delle 
imposte e delle tasse, in base alle vigenti norme di legge e di regolamento attraverso certificazione 
dell’Agenzia delle Entrate; 
 
che la ditta non risulta inadempiente a Equitalia; 
 
che la ditta non è iscritta al registro dei fallimenti; 
 
che la ditta risulta regolarmente iscritta al registro imprese della CCIAA di Venezia come da visura 
interna n. C 441716101 
 
che sono stati richiesti e acquisiti documenti probatori relativi al servizio analogo realizzato: Servizi 
di ricerca applicata sull’economia circolare CIG 7818567598 di € 38.315,00; 
 
che è stato acquisito il certificato dei carichi pendenti della Società; 
 
che è stato acquisito il certificato del casellario giudiziario generale del Legale Rappresentante. 
 
che la forma del contratto sarà quella dell’art. 32 comma 14 D.Lgs 50/2016 e pertanto mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di procedere ad affidamento diretto per il servizio di consulenza a supporto delle Pilot Action su 

tecnologie 4.0 nel precision farming (WP2) e sull’agenda RIS3 e coinvolgimento stakeholder 
(WP3) nell’ambito del progetto TRANSFARM  a Confindustria veneto SIAV SPA per un totale 
complessivo pari a € 39.000,00+IVA. 

 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 


